
 

 

 

Rodovia Coacy Pereira, s/n, Centro Aratuba-CE – CEP 62762-000 – CNPJ Nº 07.387.525/0001-70 – C.GF. Nº 

06.920.207-9 – E-mail: smearat@outlook.com 

 

PORTARIA Nº 007/2021                                         Aratuba/Ceará, 16 de junho de 2021. 

 

Designa os membros da Comissão de 

Fiscalização do Programa de Aquisição de 

Alimentos (PAA) no Município de Aratuba-

Ceará, para o ano de 2021. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA DE ARATUBA, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica criada a Comissão Fiscalizadora do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA) do ano 

de 2021, composta pelos seguintes membros: 

 

Jerly dos Santos Correia Presidente 

Maria Elizangela Souza Paiva Membro 

Tamires Dias Freitas Membro 

 

Parágrafo Único – A função de membro da comissão nomeada nos termos do caput deste artigo não 

será remunerada, considerando-se serviço público relevante prestado ao Município. 

 

Art. 2º - São atribuições da Comissão Fiscalizadora do Programa de Aquisição de Alimentos (PAA): 

 

a) acompanhar e fiscalizar a realização do processo de Compra e doação simultânea na 

aquisição dos produtos oriundos da agricultura familiar; 

 

b) dar ampla divulgação ao processo de compras; 

 

c) informar ao Executivo Municipal ocorrências que possam prejudicar a regular execução do 

processo de aquisição dos produtos da agricultura familiar; 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA, aos 16 dias do mês de junho de 

2021. 

 

_________________________________ 

Simônica Viana de Freitas Souza 

Secretária Municipal de Educação 

mailto:smearat@outlook.com

